
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 204 del 31/12/2008
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E INTEGRAZIONE 17
dicembre 2008, n. 145
 
Approvazione aggiornamento della short list di risorse junior e senior- già istituita- per il supporto al
Servizio Programmazione sociale e Integrazione e al Servizio Sistema integrato servizi sociali. Avviso
pubblico approvato con AD n. 89/2008 pubblicato sul BURP n.166 del 23/10/2008.
 
 
 
 Il giorno 17dicembre 2008, in Bari, nella sede del Servizio Programmazione ed Integrazione
dell’Assessorato alla Solidarietà,
 
 
LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO
DOTT.SSA ANNA MARIA CANDELA
 
- visto il D. Lgs. 30 marzo 2001 n. 165, art. 4, comma 2;
 
- vista la l.r. 4 febbraio 1997, n. 7, art. 5;
 
- richiamata la direttiva della Giunta Regionale concernente la separazione delle attività di direzione
politica da quelle di gestione amministrativa approvata con deliberazione 28 luglio 1998, n. 3261;
 
- richiamata la deliberazione di Giunta Regionale n. 1328 del 20/09/2005 di nomina del Dirigente del
Settore Programmazione e Integrazione di cui alla deliberazione di Giunta Regionale n. 1236 del
30/08/2005, come modificata con successiva deliberazione n. 1426 del 4/10/2005;
 
 Premesso che:
• Con D.G.R. n. 1027 del 4/07/2007 la Giunta Regionale ha approvato l’Avviso Pubblico per istituzione di
una short list di risorse junior e senior per supporto al Settore Programmazione sociale e Integrazione e
al Settore Sistema integrato servizi sociali, pubblicato sul BURP n. 111 del 2/08/2007 per la successiva
istituzione di una short-list di esperti in possesso dei seguenti profili:
a) Esperto senior in progettazione e management, monitoraggio e valutazione di programmi e progetti
comunitari, nazionali e regionali nell’ambito delle politiche per l’inclusione sociale
b) Esperto junior in procedure di elaborazione, gestione, implementazione e monitoraggio di piani sociali
di zona, di progetti comunitari, nazionali e regionali nell’ambito delle politiche per l’inclusione sociale
c) Esperto in attività di rendicontazione economica, monitoraggio fisico e finanziario, e gestione
amministrativo/contabile delle risorse locali, regionali, nazionali e comunitarie per interventi di inclusione
sociale (c.1 Senior, c.2 Junior).

1



 
• A seguito della istruttoria delle domande pervenute è stata costituita la short-list di esperti, con profilo
senior e junior, articolata in sezioni per ciascuno dei profili professionali sinteticamente indicati con le
lettere A, B, C1, C2, per l’attribuzione di eventuali incarichi tecnico-professionali a supporto delle attività
programmate dall’ Assessorato alla Solidarietà approvata con Con AD n. 86 del 10/12/2007 e pubblicata
sul BURP n. 182 del 20/12/2007;
 
 Considerato che:
 Con AD 89 del 13/10/2008 è stata determinata la riapertura dei termini per la presentazione delle
domande di iscrizione nella short list di esperti senior e junior sopra indicata, ed è stato approvato
l’Avviso pubblico per “l’aggiornamento della short-list di risorse junior e senior - già istituita presso
l’Assessorato alla Solidarietà, Politiche Sociali e Flussi migratori - per il supporto al Servizio
Programmazione Sociale e Integrazione e al Servizio Sistema Integrato Servizi Sociali alle attività di
programmazione, progettazione e management degli interventi sociali e sociosanitari, di monitoraggio e
valutazione delle politiche sociali, con particolare riferimento alle competenze connesse alla attuazione
del Programma Operativo 2007-2013 della Regione Puglia e al Piano triennale regionale delle Politiche
Sociali, e agli ambiti tematici immigrazione, conciliazione dei tempi di vita e di lavoro, di organizzazioni
del terzo settore”, pubblicato sul BURP n166 del 23/10/2008;
 Preso atto che:
• la Commissione di valutazione, già istituita con DGR 1027/2007 citata, si è insediata nella seduta del
20/11/2008;
• nella stessa seduta la Commissione ha preso atto che n. 165 candidati hanno inviato plichi
regolarmente protocollati dal settore, ha preso atto dei motivi di esclusione come riportati al punto 8
dell’Avviso e ha proceduto alla esclusione delle domande inammissibili per motivi formali e delle
domande inammissibili in quanto i candidati risultano già iscritti nella short list sezioni A o C.1 con profilo
senior;
• dal verbale n.1 della Commissione risulta che n. 4 domande sono state inoltrate fuori termine utile, n. 4
contenenti curriculum vitae sono privi di firma in calce e n. 1 è priva di documento d’identità;
• n. 7 candidati hanno presentato domanda pur essendo già iscritti nella short list; in particolare Cordella
Daniela, Pellegrini Alessia e Mazzarano M. Carmela hanno presentato domanda per il profilo B,
essendo già iscritte con il medesimo profilo, Aurora Laura ha presentato domanda per i profili A e C1 pur
essendo già iscritta con i medesimi profili, Gjergji Iside ha presentato domanda per il profilo A pur
essendo già iscritta con il medesimo profilo, D’Alessandro Giovanna ha presentato domanda per il
profilo C2 pur essendo già iscritta con il profilo C1 senior, ed infine, Cirone Arcangelo ha presentato
domanda per i profili oltre che per A, anche per C1, pur essendo già iscritto al profilo C1;
• per i summenzionati n.7 candidati, le domande presentate sono state escluse dall’istruttoria in oggetto
ed è stata confermata l’idoneità attribuita già con la prima istruttoria e l’iscrizione alla short list approvata
con AD n.86 del 10/12/2007;
• le domande pervenute e ammissibili per tutti i profili previsti sono n. 202 di cui: n. 65 per il profilo A; n.
74 per il profilo B; n. 28 per il profilo C1; n. 36 per il profilo C2;
• Nella stessa seduta è stata affidata la preistruttoria tecnica delle domande ammissibili alla
responsabile del Procedimento e dirigente dell’Ufficio Programmazione Sociale;
 
Preso atto che
• nella successiva seduta del 10 dicembre 2008 la Commissione ha valutato attentamente sia le
risultanze della preistruttoria sia, nei casi da approfondire, le esperienze professionali e di ricerca
dichiarate dai singoli candidati nell’istanza di partecipazione e nel curriculum vitae et studiorum;
• n. 5 domande sono state valutate idonee per un profilo diverso da quello indicato nella istanza di
partecipazione (n. 1 candidata con domanda per profilo B valutata idonea per il profilo A; n. 1 candidata

2



con domanda A valutata idonea per il profilo C1; n. 2 candidati con domanda C1 valutati idonei per il
profilo C2, n. una candidata con domanda A valutata idonea per il profilo B) come risulta dal verbale n.2
dei lavori della Commissione, agli atti del Servizio;
• pertanto l’esito finale della valutazione è risultato il seguente:
 
 Risultano idonei per il profilo A n. 54 candidati come da elenco riportato in allegato “Idonei profilo A”.
Risultano non idonei per il profilo A n. 11 candidati come da elenco riportato in allegato “Non Idonei
profilo A”
 
 Risultano idonei per il profilo B n. 43 candidati come da elenco riportato in allegato “Idonei profilo B”.
Risultano non idonei per il profilo B n. 31 candidati come da elenco riportato in allegato “Non Idonei
profilo B”.
 
 Risultano idonei per il profilo C1 n. 17 candidati come da elenco riportato in allegato “Idonei profilo C1”.
Risultano non idonei per il profilo C1 n. 11 candidati come da elenco riportato in allegato “Non Idonei
profilo C1”.
 
 Risultano idonei per il profilo C2 n. 24 candidati come da elenco riportato in allegato “Idonei profilo C2”.
Risultano non idonei per il profilo C2 n. 12 candidati come da elenco riportato in allegato “Non Idonei
profilo C2”.
 
 Si procede all’approvazione delle risultanze dell’esito di valutazione della Commissione e delle idoneità
con profilo senior e junior, articolata in sezioni per ciascuno dei seguenti profili professionali
sinteticamente indicati con le lettere A, B, C1, C2, al fine di aggiornare e integrare la short-list di esperti
già costituita con AD 86 del 10/12/2007 per l’attribuzione di eventuali incarichi tecnico-professionali a
supporto al Servizio Programmazione Sociale e Integrazione e al Servizio Sistema Integrato Servizi
Sociali, riportata negli allegati dal n.1 al n.4 che fanno parte integrante del presente atto;
 
 ADEMPIMENTI CONTABILI di cui alla L.R. 28/2001 e s.m.
 Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di
spesa né a carico del Bilancio regionale né a carico di Enti i cui creditori potrebbero rivalersi sulla
Regione ed è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo
stanziamento previsto dal Bilancio regionale
 
 
DETERMINA
 
• Di approvare le risultanze dei lavori della Commissione regionale, di cui alla DGR 2027/2007, riunitasi
ai fini della valutazione delle candidature pervenute a seguito dell’ Avviso pubblico, approvato con AD n.
89/2008 e pubblicato sul BURP n.166 del 23/10/2008, “ per l’aggiornamento di una short-list di risorse
junior e senior - già istituita presso l’Assessorato alla Solidarietà, Politiche Sociali e Flussi migratori - per
il supporto al Servizio Programmazione Sociale e Integrazione e al Servizio Sistema Integrato Servizi
Sociali alle attività di programmazione, progettazione e management degli interventi sociali e
sociosanitari, di monitoraggio e valutazione delle politiche sociali, con particolare riferimento alle
competenze connesse alla attuazione del Programma Operativo 2007-2013 della Regione Puglia e al
Piano triennale regionale delle Politiche Sociali, e agli ambiti tematici immigrazione, conciliazione dei
tempi di vita e di lavoro, di organizzazioni del terzo settore”;
 
• Di prendere atto che n. 9 domande sono inammissibili per i motivi formali previsti al punto 8 dell’Avviso

3



in parola come da allegato n. 1 (composto di n. 1 pagina), parte integrante del presente atto;
 
• Di prendere atto che n. 7 domande riguardano esperti già iscritti nella short list con i medesimi profili
richiesti e pertanto non sono sottoposte a nuova valutazione, come da allegato n. 2 (composto da n. 1
pagina), parte integrante del presente atto;
 
• Di prendere atto che n. 5 domande, relative ai candidati Anemolo Angela, Fontana Pierangela,
Gammino Pasqualina, Mele Isabella e Padalino Pasquale sono state valutate idonee per un profilo
diverso da quello richiesto ( rispettivamente idoneità profilo C1, A, C.2, B, e C.2) e pertanto sono state
inserite negli elenchi di riferimento;
 
• Di approvare la short list di esperti, con profilo senior e junior, costituita dai candidati risultati idonei per
ciascuno dei profili professionali sinteticamente indicati con le lettere A, B, C1, C2, riportata nell’allegato
n. 3 (da pag.8 a pag.12) che fa parte integrante del presente atto;
 
• Di prendere atto dell’elenco dei non idonei articolato in sezioni per ciascuno dei profili professionali
sinteticamente indicati con le lettere A, B, C1, C2 e riportato in allegato n. 4 (da pag. 13 a pag. 15) al
presente atto per farne parte integrante;
• Di disporre che il presente provvedimento sia pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
 
• di trasmettere il presente atto per gli adempimenti di competenza, all’Ufficio BURP.
 
 Il presente provvedimento è esecutivo.
 
 Il presente provvedimento è reso pubblico mediante affissione all’albo delle deliberazioni dirigenziali
istituito presso il Settore Programmazione e Integrazione dell’Assessorato alla Solidarietà per 10 giorni
lavorativi a decorrere dalla data della sua adozione.
 Il presente atto viene notificato in copia conforme alla Segreteria della Giunta Regionale, e in copia
conforme al Presidente della G.R., ai sensi e per gli effetti dell’art. 16 del DPGR 161/08.
 Viene altresì inoltrato al Settore Ragioneria dell’Assessorato al Bilancio per gli adempimenti di
competenza.
 
La Dirigente
Settore Programmazione e Integrazione
Dr.ssa Annamaria Candela
_________________________
Atti e comunicazioni degli Enti Locali
_________________________

4


